Dii sumus agrestes & qui dominamur i altis

Mōtibus: arbitrium est i sua tecta ioui:

Hūc tu nō poteris per te deducere cœlo

Sed poteris nostra forsitan usus ope:

Dixerat hęc faunus, par est sententia pici

De me tamen nobis uincula picus ait:

Iuppiter huc ueniet summa pductus ab arce

Nubila promissi styx mihi testis erit:

Emissi laqueis quid agāt quæ carmina dicāt:

Quaq; trahāt superis sedibus arte iouem:

Scire nefas homini ē, nobis cōcessa canētur:

Quaq; pio dici uatis ab ore licet:

Eliciunt cœlo te iuppiter, unde minores:

mina dicant. quasi quibus carminibus. seu incantationibus utantur. Et Virgi. Carmina de coelo possunt deduce  
 re lunam. ET qua arte trahant abstrahant quibus precibus. IOVem e superis sedibus. e coelo haec omnia sunt  
 q̄. homini scire non licet. Novis concessa canent. dicemus ea q̄ concessa sunt poetis scire & referre. &. QVAE  
 licet dici ab ore pio uatis. dicemus quae dici possunt a uate salua pietate. Eliciunt. faunus & picus precibus dedu  
 cunt e coelo Iouem. unde ab eliciendo Elicius Iuppiter dictus est. Sed ut rem altius repetamus: Post multa sacro  
 rum instituta: Pontificē deinde: ut Titus inquit Numa Martium marci filium ex patribus legit. Eiq; sacra om  
 nia excripta: exiguaq; attribuit: quibus hostiis: quibus diebus: ad quae templa sacra fierent. Atq; unde in eos sum  
 ptus pecunia erogaretur. Caeteraq; omnia publica: priuataq; sacra: pontificis scitis subiecit: ut esset: quo consultū  
 plebs ueniret. nequid diuini iuris negligendo patrios ritus: peregrinosq; asciscendo turbaretur. Nec coelestes mo  
 do ceremonias: sed iusta quoq; funebri: placandosq; manes ut idem pontifex edoceret. Quaeq; prodigia fulmini  
 bus: aliove quouis modo susciperentur: atq; curarentur. Ad ea elicienda: & mentibus diuinis Ioui Elicio aram in  
 Auentino dicauit. Deumq; consuluit auguriisq; quae suscipienda essent. Ad haec consultanda: procurandaq; mul  
 titudini omnia: a ui & armis conuersa & animi aliquid agendo occupati erant: & deoq; assidua infidens cura. inter  
 esse rebus humanis coeleste numen uideret. Ea pietate oīum pectora imbuerat: ut fides ac iurandum: proxi  
 mo legum ac poenarū metu ciuitatem regerent: & reliqua. Ex eo igitur qd̄ deum consuluit: qd̄ aram posuit: quod  
 ita oīa bene instituit putat Iouem e coelo eliciuisse. Verum & potestatem esse hominibus dicuntur cogendorū  
 talium demonum inuocatoꝝ ad respondendum. Porphirius enim: ut ab Eusebio aliquid mutuemur. Recte in  
 quit a Pythagora dictum est non sponte inuocatos deos: sed necessitatem quadam impulsos accedere quāuis alios  
 maiore: alios minori impelli necessitate non ignoremus. Nonnulli autem quadam accedendi consuetudine &  
 maxime si natura boni sunt: facilius accedunt. Nonnulli cum inuocati aduenerint: nocere conentur. Praesertim  
 si negligentius quispiam in ea re se habuerit. HAEC enim omnia uera esse: ac necessitate omnes inuocatos ue  
 nire: a responsis eoz̄ discere possumus: non aut simpliciter dicta necessitate: sed persuasione quadam perfusa co  
 guntur. Exorata tuis ueni sermonibus istuc. Mortales quos consilio inuenire deoꝝ. Et in alio multo clarius. De  
 coelis hecate cur huc compulsa uenire es. Et paulo post respondetur. Vista hominum precibus coelestia numi  
 na terram cogunt petere: & casus aperire futuros. Apollo quoq; inquit cogi se hoc responso declarauit. Carmi  
 nibus domitis phoebus fulgor ab alto De fluxit tacitus: purūq; per aera uectus: afflatu spirans: labensq; in corda  
 sonoro. Et subiit mentem innocuam: sanctiq; capacem Numinis: & peperit mortali ex gutture uocem. Sed haec  
 haecenus. O iuppiter eliciunt te coelo: faunus & picus eliciunt te: & deducunt e coelo i terras. VNde: ex quo.  
 MINORES: posteriores: aut homines nostrae aetatis quos uernacula lingua modernos uocat & in tristibus Vt  
 ego maiores: sic me coluere minores & loquitur de hominibus sui temporis.

Nunc quoq; te celebrant, elliciumq; uocāt:  
 Cōstat auentinae tremuisse cacumina siluae:  
 Terraq; subsedit pondere pressa iouis:

CELICiumq; uocant: Ab eliciendo ut Varroni placet. Vel q̄ coelo elicitus deuocatusq; fuerit a quo uerbo ele  
 cebre argentariae meretrices dictae sunt quod argentum  
 eliciant uel quod ad eliciendum ex diuinis mētibus quae  
 prodigia fulminibus aliove ratione missa susciperentur  
 atq; curarentur ei Numa in Auentino aram dicauit. De  
 quo inquit Plinius: Ictos fulmine lucos & aras: & sacra

ANT.  
 FAN.

habemus interq; statores ac tonantes & feretrios Elicium quoq; accepimus Iouem. Sciendum in numae libris  
 scriptum fuisse quo sacrificio Iuppiter coelo elici posset. VNde Tullus hostilius ut. L. Piso in primo annalium  
 scripsit eodem sacrificio Iouem coelo deuocare conatus: quoniam parum rite quaedam facisset fulmine ictus  
 est. Et reuera daemones putantur aliquando ut ueniant necessitate compellim: qui nocere interdum consue  
 runt quod in patria mea quidam expertus est aedibus ubi is erat eiusmodi deos inuocans salientibus terre mo  
 tu: quem scimus pallidiorum buxo redditum humanis rebus postea excessisse: Illud quoq; omittendum non ē  
 quod existimant quidam. ELICium Iouem quasi illicium dictum cum scribat Plutarchus Iouem posteaq; ileos:  
 id est propitius numen factus est abiisse & locum eam ob rem illicium appellatum. Sane ab elicio uerbo maio  
 res nostri aquelicium dixerunt: cum aqua pluuial quibusdam remediis eliciebatur ut manali lapide in urbem  
 ducto. De Ioue Elicio Liuii haec uerba sunt: Pontificem deinde Numa Martium Marci filium ex patribus legit  
 eiq; sacra omnia excripta exiguaq; attribuit quibus hostis quibus diebus ad quae templa sacra fierent atq; unde  
 in eos sumptus pecunia erogaretur: caeteraque omnia publica priuataque sacra pontificis scitis subiecit: ut esset  
 quo consultum plebs ueniret ne quid diuini iuris negligendo patrios ritus peregrinosque asciscendo turbare  
 tur. NEC caelestes modo ceremonias: sed iusta quoque funebria placandosque manes ut idem pontifex edo  
 ceret: quaeque prodigia fulminibus aliove quouis modo missa susciperentur atque curaretur ad ea elicienda e  
 mentibus diuinis Ioui Elicio aram in Auentino dicauit deumque cosuluit auguriisque quae suscipienda essent.

Illicitus  
 iuppiter  
 Aquelicium.

TR. Emuisse: aduentu Iouis cum tanti numinis ponderi terra caederet: qui solo quoque nutu olympum si  
 ue caelum concutit.

ENVNC quoq; hoc ē tempore: CELEbrant: colunt sub hoc cognomine. ET uocant elicium: elicitus iuppi  
 ter dictus est ab eliciendo: uel quod ara est ei consecrata in auentino ad elicienda consilia quibus manes placare  
 tur: & prodigia fulminibus facta purgarentur. CONstat: descendit e coelo iuppiter: quo quidem adueniente: tre  
 muit auentinus mons ut de aduentu hecates apud Vir. Sub pedibus mugere solū: & iuga coepta moueri siluag  
 wisaeq; canes ululare per umbram aduentante dea. CONstat manifestū est. TREmuisse cacumina: summitate.  
 SILuae auentinae: q̄ in auentino erat: nam tremantibus iugis tremuit & silua. ET terra pressa pondere Iouis  
 qui iam e coelo descenderat. SVBsedit. subsidere uisa est. cum uix sustinere posset tanti numinis maiestatem.